
86179 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

Procedimento espropriativo relativo alla realizzazione della S.P. 127 

"Acquaviva - Santeramo" Ammodernamen to e normalizzazione alla sezione Cl 

del D.M. 05/11/2001 dal km O + 000 al km 4 + 850. Deposito amministrativo 
----- -- - -------- - --- -- - ----- --

vincolato presso la Cassa DD.PP. di Bari delle indennità di espropriazione, ai 

sensi dell'art. 20, comma 14, del D.P.R. 327/2001. 

IL DIRIGENTE 

Vis ti: 

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 97 del 18/09/2018 con la qua le è 

stata disposta la riorganizzazione delle strutture gestionali dell'Ente che, per effetto 

del Decreto Sindacale n. 300 del 31/10/2018, ratificato con D.C.M. n. 120/2018, è 
- - - - - - - -- - -------

entrata in vigore dal 1 ° dicembre 2018; 

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 327 /DSM de l 19.11.2018, con il quale è 

stato conferito al sottoscritto, Ing. Maurizio Montalto, l'incar ico di Dirigente del 

Servizio Pianificazione Territoriale Genera le, Demanio, Mobili tà, Viabilità; 

Premesso che: 

OMISSIS ... 

ORDINA 

Art. I 

Si dispone il deposito amminis trativo vincolato presso la Cassa DD.PP., Sezione 

Provinciale di Bari, delle indenni tà di espropriazione specificate nell'uni to allegato 

"Piano particellare di esproprio - Elenco ditte - Schema economico definitivo", che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella misura del 100% del 

pag. l /3 

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 
Estratto ordinanza 11 novembre 2019, n. 21 
Deposito amministrativo vincolato indennità di esproprio. 



86180 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                 

delle stesse e a saldo delle indennità di espropriazione dovute , comprensive 
- - - -

di interessi legali, medio tempore maturati, e indennità di occupazione temporanea, 
- ------

oltre le eventuali indennit à aggiuntive di cui all'art. 45 del T.U. espropri per le 

indennità concordate, ai sensi dell'art. 20, commi 12 e 14, del D.P.R. 327 /2 001, e 

ss.mm.ii. 
- - -

Art. 2 
·--

Le indennità espropriative di cui ai nn. ordine 19) 20) 21) dell 'a llegato tecnico "Piano 
-- - - - - --- -- --- ------

particellare di esproprio - Elenco ditte- Schema economico definitivo", di cui all'art. 1, 

riguardando aree edificabili ricadenti in zona D5, sono soggette alla ritenuta fiscale 
----- ---

del 20%, prevista dall ' art. 11 della L. 413/91 , e ss.mm.ii ., per le zone omogene di 

tipo A, B, C, D, di cui al D.M. n. 1444/196 8. 
-- - - - ~. 

Art. 3 

Le indennità espropriative interessate dal presente atto, relative a tutte le altre aree 
- - -- -

previste nell'allegato "Piano particellare di esproprio - Elenco ditte - Schema economico 

definitivo", di cui all'art. 1, non sono soggette alla ritenuta fiscale del 20%, pre vista 
----- - - ----- - - - ---- - - --- - ---

dall ' art. 11 della L. 413/91, e ss.mrn.ii., per le zone omogene di tipo A, B, C, D, di cui 

al D.M. n. 1444/1968. 

Art. 4 

Un estratto della presente Ordinanza dovrà essere pubblicato nel Bollettino Ufficiale 
--- --

della Regione Puglia , ai sensi dell'art. 26, comma 7, del D.P.R. 327 /2001 e delle 

disposizioni relative alla pubblicazione degli atti espropriativi , previste con 
--- -

Deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 1076/2006 . 

Il presente provvedimento diventerà esecutivo col decorso di trenta giorni dal 
- -- ----- -

compimento delle citate formalità di pubblicazione , se non è proposta da terzi 
- - - - - - -- - - ------ - -- -

opposizione in relazione all'ammontare delle indennità provvisorie di 

pag. 2 /3 



86181 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

ione , ovvero per il pagamento delle stesse agli aventi diritto , ai sensi 

dell 'art. 26, comma 8, del D.P.R. 327 /2 001, e ss.mm.ii. 
-

IL DfUPENT E 
--

Ing . Mauri z/ rtONT ALTO 

~ - - t, 

--- - -

- -

- - - - - -- ---

- - - -

- - - - -- -- ----

- - --- - - - - - - - ---

·- ~----

--- - - - --

-

-----

---- - --- - -----

pag. 3 /3 



86182 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                 

al
l'O

rd
in

an
za

 
di

 d
ep

os
ito

 
n.

 2
1/

20
19

. 

"-
/ 

~
•:

_ 
~

~
-~

,,'
; ~
;..

 .. 

C
IT

T
A

' M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 
D

I B
A

R
I 

SE
R

V
IZ

IO
 P

IA
N

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 TE

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 
G

E
N

E
R

A
L

E
, D

E
M

A
N

IO
, 

M
O

B
IL

IT
A

' 
E

 V
IA

B
IL

IT
A

' 

S
.P

. 1
2 7

 A
C

Q
U

A
 V

IV
A

 · 
SA

.N
T

E
R

A
.M

O
. Ln

or
l 

di
 .1

m
m

od
er

tl3
m

en
to

 
e 

no
rm

al
iz

za
zi

on
e aJ

/.l
 se

zi
on

e C
l 

de
l D

.M
. 0

5.
 I 

I .
20

01
 d

JI
 K

m
. 0

+
00

0 
.il

 K
m

. 4
 +

 85
0.

 

P
IA

N
O

 P
A

R
JI

C
E

L
L

A
R

E
 

P
I E

S
P

R
O

P
R

IA
 

· E
L

E
N

C
O

 
P

IU
E

 · S
C

H
E

M
A

 
E

C
O

N
O

M
IC

A
 

P
E

F
IH

IIJ
Y

Q
 

C
O

M
U

N
E

 D
I A

C
Q

U
A

V
IV

A
 D

E
L

L
E

 F
O

N
T

I 

di
rt

tti
 

e 
on

er
i 

su
pe

rf
ic

ie
 

su
pe

rf
ic

ie
 

de
st

in
az

io
ne

 
V

.A
.M

. 
va

lo
re

 d
i 

N
 

in
te

st
az

io
ne

 
ca

.ta
st

al
e 

fg
. 

p.
lla

 
oc

cu
pa

ta
 

es
pr

op
ri

at
a 

co
ltu

ra
 r

ile
va

ta
 

m
er

ca
to

 
re

al
i 

ur
ba

ni
st

ic
a 

€/
m

q.
 

m
q.

 
m

q.
 

€/
m

q.
 

3 
D

'A
M

B
R

O
SI

O
 L

eo
na

rd
a 

D
av

id
e 

pr
op

r.
 

1/
1 

51
 

88
4 

(e
x 

46
9)

 
50

 
35

 
m

an
do

rl
et

o 
za

na
E

2 
0,

89
 

2,
41

 
88

6 
(e

x 
11

8)
 

60
 

56
 

m
an

do
rl

et
o 

2a
na

 E
2 

0,
89

 
2,

41
 

4 
E

N
E

L
 D

IS
T

R
IB

U
Z

IO
N

E
 S.

p.
A

. 
pr

op
r,

 
1/

1 
51

 
46

0 
5 

m
an

do
rl

et
o 

zo
na

 E
2 

0,
89

 
2,

41
 

5 
SU

R
IC

O
 Si

lv
an

a 
pr

op
r.

1/
1 

51
 

11
7 

55
 

m
an

do
rl

et
o 

20
na

E
2 

0,
89

 
2,

41
 

19
 

D
'A

M
B

R
O

SI
O

 G
io

va
nn

i 
pr

op
r.

 
1/

1 
51

 
57

6 
65

 
zo

na
 D

5 
12

,7
6 

20
 

N
E

T
T

IS
 G

iu
se

pp
e 

or
oo

r.
 1

/1
 

51
 

45
 

16
0 

zo
na

 D
5 

12
,7

6 

21
 

PU
G

L
IE

SE
 G

iu
se

oo
in

a 
pr

op
r.

1/
1 

51
 

86
2 

(e
x 

46
2)

 
52

5 
43

3 
fr

ut
te

to
 

2o
na

 1
)5

 
1,

81
 

12
,7

6 
D

'A
M

B
R

O
S/

0 
L

eo
na

rd
o 

D
av

id
e 

fi
tt

av
ol

o 
23

 
B

U
O

N
O

 P
ie

tr
o 

pr
op

r.
 

1/
1 

51
 

25
1 

10
 

fr
ut

te
to

 
zo

na
 E

2 
1,

81
 

2,
41

 
43

8 
(e

x4
03

) 
16

 
zo

na
 E

 
14

0,
77

 
35

 
D

'A
M

B
R

O
SI

O
 G

io
va

nn
i 

pr
op

r.
 

1/
1 

so
 4

46
 (

ex
 1

48
) 

46
0 

35
1 

vi
gn

et
o 

zo
na

 E
 

1,
31

 
2,

82
 

44
0 

(e
x4

11
) 

20
 

10
 

in
co

lto
 

zo
na

 E
 

0,
10

 
0,

40
 

36
 

C
O

M
M

E
R

C
IA

L
E

 D
.G

.P
. s

rl
 

pr
op

r.
 

1/
1 

50
 

44
4 

(e
x4

10
) 

13
0 

95
 

in
co

lto
 

zo
na

 E
 

0,
10

 
0,

40
 

44
2 

(e
x4

09
) 

82
0 

63
6 

in
co

lto
 

zo
na

 E
 

0.
10

 
0,

40
 

37
 

D
'A

M
B

R
O

SI
O

 G
io

va
nn

i 
pr

op
r.

 1
/1

 
50

 
44

8 
[e

x 
38

1)
 

41
5 

33
5 

m
an

do
rl

et
o 

zo
na

 E
 

0,
89

 
2,

41
 

39
7 

22
 

22
 

fa
bb

r.
 r

ur
al

e 
zo

na
 E

 
80

,0
0 

40
 

R
O

M
A

N
O

 M
ar

ia
 

pr
op

r.
 

1/
1 

50
 

45
2 

[e
x 

24
3)

 
13

5 
15

8 
vi

gn
et

o 
zo

na
 E

 
1,

31
 

2,
82

 

41
 

L
IO

N
E

T
T

I F
ra

nc
es

ca
 

pr
op

r.
 

1/
2 

50
 

23
9 

90
 

PA
P A

G
N

A
 C

at
er

in
a 

pr
op

r.
1/

2 
vì

gn
et

o 
zo

na
 E

 
1,

31
 

2,
82

 

42
 

C
A

FE
R

R
A

 M
ar

ia
 C

os
ta

nz
a 

pr
op

r.
1/

1 
50

 
11

3 
35

 
ul

iv
et

o 
za

na
 E

 
1,

11
 

2,
62

 
PO

R
R

E
C

A
 E

us
ta

ch
io

 
or

oo
r.

 1
/9

 

61
 

PO
R

R
E

C
A

 G
ia

np
ie

tr
o 

pr
op

r.
 

l/9
 

55
 

46
1 

[e
x 

7)
 

34
0 

34
2 

PO
R

R
E

C
A

 G
lu

se
oo

e 
pr

op
r.

 6
/9

 
se

m
in

at
iv

o 
zo

na
 E

 
0,

87
 

2,
52

 

PO
R

R
E

C
A

 M
ar

ia
 P

ia
 

pr
op

r.
1/

9 
64

 
C

O
L

A
FE

M
M

IN
A

 M
ar

ia
 

pr
op

r.
1/

1 
55

 
46

7 
(e

x 
1)

 
38

5 
38

5 
ul

iv
et

o 
zo

na
 E

 
1,

11
 

2,
62

 

55
 (

ex
 1

8)
 

40
 

55
 

se
m

in
at

iv
o 

zo
na

 E
~

 a
re

a 
0,

94
 

2,
52

 
ir

ri
e:

uo
 

ba
sc

hi
 

75
 

PA
ST

O
R

E
 N

ic
ol

et
ta

 
pr

op
r.

 
1/

1 
61

 
67

 [
ex

 1
5)

 
22

0 
17

4 
vi

gn
et

o 
zo

na
 E

-
ar

ea
 

1,
31

 
2,

82
 

bo
sc

hi
 

IN
D

E
N

N
IT

A
' C

O
M

P
L

E
SS

IV
A

 
(c

om
pr

en
si

va
 

de
l 

va
lo

re
 d

ei
 m

an
uf

at
ti,

 d
eg

li 
in

te
re

ss
i 

le
ga

li 
e 

de
ll'

in
de

nn
ità

. 
di

 o
cc

.u
pa

11
on

e 
te

m
pm

-a
ne

a)
 

€2
09

,2
S 

€4
37

,8
2 

€6
.9

5 
C

76
,4

C
 

€4
78

,0
6 

€1
.1

76
,7

6 
4!

 16
.6

40
,9

0 
€,

m
,7

: 
€ 

13
,8

'!
 

€ 
1.

29
8,

21
 

€7
.r

.:
,~

,6
2 

e;
 1

1,
o

o
 

€7
0,

04
 

€.
!.

'l.
!2

,.!
l:

I 
€2

.5
87

,S
D

 
€ 

2.
87

0,
11

 
€6

89
,2

1 

€1
46

.2
9 

€5
2,

85
 

€1
.4

03
,6

2 

€1
.6

46
,2

0 

(8
32

,2
0 

€ 
4.

39
2,

42
 



86183 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 21-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

ili
 A

C
Q

U
A

V
IV

A
 

D
H

L
E

 
FO

N
T

I 

N
 

in
t~

st
az

io
ne

 
ca

ta
st

al
e 

di
ri

tti
 

e 
an

~r
i 

re
al

i 

79
 

N
E

D
G

IA
 S.

p.
A

. 
pr

op
r.

 
1/

1 

80
 

IM
M

O
B

IL
IA

R
E

 D
E

L
L

E
 M

U
R

G
E

 
pr

op
r.

 
1/

1 

81
 

L
E

L
L

A
 Fr

an
ce

sc
a 

pr
op

r.
 

1/
1 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
A

SS
A

N
O

 D
E

L
L

E
 M

U
R

G
E

 

D
E

 G
E

M
M

IS
 M

ar
ile

na
 

pr
op

r.
 

3/
9 

83
 

D
E

 S
T

E
FA

N
O

 E
do

ar
do

 
pr

op
r.

 
2/

9 
D

E
 S

T
E

FA
N

O
 G

iu
se

pp
e 

pr
op

r.
 

2/
9 

D
E

 S
T

E
FA

N
O

 V
in

ce
nz

o 
pr

op
r.

 
2/

9 
85

 
B

O
SC

O
 D

I M
E

SO
L

A
 s.

a.
s.

 
pr

op
r.

 
1/

1 
C

O
L

A
FE

M
M

IN
A

 Fr
an

ce
sc

o 
n.

 p
r.

1/
4 

90
 

C
O

L
A

FE
M

M
IN

A
 Pa

sq
ua

le
 

pr
op

r.
 

2/
4 

C
O

L
A

FE
M

M
IN

A
 Pa

sq
ua

le
 

us
uf

. 
2/

4 
C

O
L

A
FE

M
M

IN
A

 V
ito

 
n.

 p
r.

1/
4 

92
 

A
N

Z
E

L
M

O
 Po

rz
ia

 
pr

op
r.

 
1/

2 
ST

A
N

O
 N

ic
ol

a 
pr

op
r.

 
1/

2 
94

 
C

IA
N

C
IO

L
A

 M
ar

ia
 

pr
op

r.
 

1/
1 

97
 

D
'A

M
B

R
O

SI
O

 L
eo

na
rd

o 
D

av
id

e 
pr

op
r.

 
1/

1 

98
 

D
'A

M
B

R
O

SI
O

 G
io

va
nn

i 
pr

op
r.

 
1/

1 

10
-}

 
D

'A
M

B
R

O
SI

O
 So

ci
et

à 
A

gr
ic

ol
a 

pr
op

r.
 

1/
1 

D
'A

M
B

R
O

S
/0

 l
eo

11
ar

do
 D

av
id

e 
fi

tt
av

ol
o 

G
E

N
T

IL
E

 G
ia

nc
ar

lo
 

pr
op

r.
 

1/
3 

10
9 

G
E

N
T

IL
E

 G
iu

se
pp

e 
pr

oo
r.

 
1/

3 
G

E
N

T
IL

E
 V

in
ce

nz
o 

pr
op

r.
 

1/
3 

N
O

V
E

M
B

R
I;

 20
19

 
B

IL
E

 D
E

L
L

'IS
T

R
U

T
T

O
R

IA
 

T
E

c\
!.

_q
1e

;t1
M

~ 
D

om
en

ic
o 

M
as

tr
om

at
te

o 
~
 

SA
B

\tE
 D

~L
 P

R
J;

lC
!J

D
IM

E
N

T
O

 
T

E
L 

fg
. 

p.
lla

 

61
 

5~
(e

x4
4)

 

61
 

35
3 

61
 

35
2 

27
 

60
 

29
 

28
 

60
 

20
 

52
 

28
5 

(e
x 

20
4)

 

52
 

28
9 

(e
x 

11
) 

52
 

29
2 

(e
x 

12
) 

52
 

30
0 

(e
x 

49
) 

52
 

30
2 

(e
x 

SO
) 

30
8 

(e
x 

52
) 

31
6 

(e
x 

27
0 

e 
56

1 
31

8 
fe

x 
84

1 

52
 

23
2 

32
0 

(e
x 

23
3)

 
32

3 
[e

x 
23

5)
 

31
9 

(e
x2

68
 

e8
4)

 

31
 

44
0 

su
pe

rf
ic

ie
 

su
pe

rf
ic

ie
 

de
st

in
az

io
ne

 
V

A
M

. 
va

lo
re

 d
l 

IN
O

E
N

N
IT

A
' C
O

M
P

L
E

SS
IV

A
 

oc
cu

pa
ta

 
es

pr
op

ri
at

a 
co

ltu
ra

 
ri

le
va

ta
 

m
er

ca
to

 
(c

om
pr

en
si

va
 

de
l 

va
lo

re
 

de
i 

m
an

uf
at

ti,
 

de
).

C
II

 
ur

ba
ni

st
ic

a 
€/

m
q

. 
m

te
re

ss
i 

le
ga

li 
e 

de
U

'm
de

nn
ità

 
di

 o
r:

cu
p.

i..
z1

0n
e 

m
q.

 
m

q.
 

€/
m

q.
 

te
m

po
ra

ne
a}

 

95
 

11
3 

zo
na

 E
• 

ar
ea

 
12

.7
6 

€1
4.

99
2,

08
 

bo
sc

hi
 

80
 

ul
iv

et
o 

zo
na

 E
• 

ar
ea

 
l,l

l 
2,

62
 

€ 
12

0,
81

 
bo

sc
hi

 

70
 

ul
iv

et
o 

zo
na

 E
-

ar
ea

 
1,

11
 

2,
62

 
€ 

10
5,

71
 

bo
sc

hi
 

15
 

ba
sc

o 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

0,
31

 
0,

40
 

€3
,4

6 
10

 
bo

sc
o 

ar
ea

 p
ro

te
tta

 
0,

31
 

0,
40

 
€2

,3
1 

25
 

bo
sc

o 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

0,
31

 
0,

40
 

€5
,7

6 

13
5 

bo
sc

o 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

0,
31

 
0,

40
 

€ 
31

,1
3 

55
0 

37
6 

m
an

do
rl

et
o 

ar
ea

 p
ro

te
tta

 
0,

78
 

2,
41

 
€ 

2.
07

2,
21

3 

5 
13

 
se

m
in

at
iv

o 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

0,
74

 
2,

52
 

€4
1.

84
 

30
 

22
 

ul
iv

et
o 

ar
ea

 p
ro

te
tta

 
0,

94
 

2.
62

 
€1

06
,1

5 
12

90
 

86
3 

ul
iv

et
o 

a 
re

a 
pr

ot
et

ta
 

0,
94

 
2.

62
 

€5
.3

68
,4

5 
16

40
 

11
03

 
ul

iv
et

o 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

0,
94

 
2,

62
 

€1
1.

33
6,

77
 

60
5 

46
4 

ul
iv

et
o 

ar
ea

 p
ro

te
tta

 
0,

94
 

2,
62

 
€2

.0
29

,7
7 

38
30

 
32

73
 

fr
ut

te
to

 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

1,
58

 
2,

41
 

€ 
22

.3
99

,4
4 

15
 

fr
ut

te
to

 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

1,
58

 
2.

41
 

C
S

.0
03

.6
4 

25
4 

25
4 

fr
ut

te
to

 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

1,
58

 
2,

41
 

e 
1.

15
5,

45
 

23
5 

23
5 

fr
ut

te
to

 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

1,
58

 
2,

41
 

€ 
2.

15
1,

57
 

46
0 

34
5 

fr
ut

te
to

 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

1,
5B

 
2,

41
 

C
1.

88
4,

44
 

15
 

20
 

fr
ut

te
to

 
ar

ea
 p

ro
te

tta
 

1,
58

 
2.

41
 

€1
51

,6
6 

e 
&

.s
2n

.6
6 

11
0 

ul
iv

et
o 

ar
ea

 p
ro

te
tta

 
0,

94
 

2.
62

 
€ 

16
6,

12
 

Pa
g1

né
ì 2

 




